РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2014г.  №  556-п                                                                    п.Кутулик

О внесении изменений в Постановление

мэра от  10.06.2013г.  №   495-п

«Об утверждении Положения
«О порядке оказания платных услуг

муниципальным бюджетным учреждением

культуры Межпоселенческий культурный

Центр Досуга»»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях», Законом РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре», Федеральным законом  от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение Постановления мэра от  10.06.2013г.  №  495-п  «Об утверждении Положения «О порядке оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Межпоселенческий культурный Центр Досуга»»:
1.1. Изложить пункт 2.2 раздела 2 в следующей редакции:
«К платным услугам, предоставляемым учреждением культуры, относятся:
· Аренда актового зала
· Аренда хореографического зала

· Аренда банкетных столов и стульев
· Аренда юрты

· Аренда кухонного оборудования
· Фитнес

· Озвучивание мероприятия

· Репетиторство

· Проведение дискотеки
· Прокат музыкальной аппаратуры

· Создание авторского сценария по замыслу заказчика

· Копирование фонограммы песни

· Создание и запись презентации (простая презентация, сложная презентация)

· Монтаж видеоролика

· Видеозапись мероприятий

· Прокат сценических костюмов, оформительской ткани, реквизита

· Компьютерный набор текста (простой текст А-4, сложный текст, графики и диаграммы и др.)

· Распечатка документа на принтере А-4

· Сканирование, сканирование с редактированием
Предельный уровень рентабельности каждой услуги должен составлять не менее 25%.

Установить к платным услугам понижающий коэффициент в размере 25 % с условием частичной невостребованности услуг.».
2.    Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Аларь».

3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Заусаева Е.В.).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Етоева В.Б.

Мэр  Аларского района                                                           А.В.Футорный